



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**K. A. Rasmussen A/S**

**Nørre Voldgade 94-96, 1.  
1358 København K**

**CVR nr. 55 18 79 16**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den:

16. februar 2016

Tore Asbakken, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14-15

## Påtegning

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

K. A. Rasmussen A/S  
Nørre Voldgade 94-96, 1.  
1358 København K

CVR nr.: 55 18 79 16  
Stiftet: 10. maj 1947  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Johan Gustav Gärkman  
Tore Asbakken  
Sturla Berg

**Direktion:**

Tore Asbakken

**Bankforbindelse:**

DnB NOR

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel, fortrinsvis til metalindustrien, primært på det danske marked.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i 2015.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.275, der dels er baseret på udnyttelse af skattemæssige underskud. Beløbet er indregnet ud fra et skøn over forventningerne til selskabets og det sambeskattede selskabs skattepligtige indkomster. Der er herudover ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. -268 anses for utilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2015

	Note		2014 t.kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.644.898</b>	<b>3.860</b>
Personaleomkostninger	1	-3.562.851	-3.349
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-195.889</u>	<u>-182</u>
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>-1.113.842</b>	<b>329</b>
Finansielle indtægter		103.141	65
Finansielle omkostninger		<u>-503.043</u>	<u>-535</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-1.513.744</b>	<b>-141</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.245.829</u>	<u>371</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-267.915</u></b>	<b><u>230</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-267.915</u>	<u>230</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>-267.915</u></b>	<b><u>230</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

Aktiver	Note		2014 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	4	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	29.090	58
Indretning af lejede lokaler	6	799.308	966
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>828.398</b>	<b>1.024</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	7	189.262	190
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>189.262</b>	<b>190</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.017.660</b>	<b>1.214</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		10.769.059	10.618
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		454.958	257
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>11.224.017</b>	<b>10.875</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.335.333	1.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		621.796	250
Andre tilgodehavender		18.443	81
Tilgodehavende skat		471.055	370
Udskudte skatteaktiver		1.274.774	500
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>3.721.401</b>	<b>2.861</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>158.022</b>	<b>2.482</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.103.440</b>	<b>16.218</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>16.121.100</b>	<b>17.432</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Passiver	Note	2014 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	1.000.000	1.000
Overkurs ved emission	0	7.000
Overført resultat	1.050.567	-5.677
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.050.567</b>	<b>2.323</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kreditinstitutter	3.046.209	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.597	94
Gæld til tilknyttede virksomheder	907.993	1.343
Metallån	8.470.208	11.947
Anden gæld	1.547.526	1.725
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>14.070.533</b>	<b>15.109</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>14.070.533</b>	<b>15.109</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.121.100</b>	<b>17.432</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	8	
<b>Ejerforhold</b>	9	

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	<b>-5.677.423</b>
Korrektioner primo	0	0	-4.095
<b>Reguleret egenkapital</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	<b>-5.681.518</b>
Overført fra resultatdisponeringen	0	0	-267.915
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-267.915</b>
 <b>Øvrige egenkapitalbevægelser</b>			
Overført til frie reserver	0	-7.000.000	7.000.000
<b>Øvrige bevægelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>-7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>
 <b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.050.567</b>
 <b>Samlet egenkapital 31. december 2015</b>			<b>2.050.567</b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år

	Regnskabs- året 2011	Regnskabs- året 2012	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	1.000.000
Kontant kapitaludvidelse	0	0	0	500.000	0
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2014 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	3.114.291	2.889
Pensioner	397.741	395
Sociale bidrag og personaleomkostninger	50.819	65
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>3.562.851</b>	<b>3.349</b>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Materielle anlægsaktiver	195.889	182
<b>Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>195.889</b>	<b>182</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-471.055	-371
Regulering af udskudt skat	-774.774	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.245.829</b>	<b>-371</b>
<b>4 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	35.000	35
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>35.000</b>	<b>35</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-35.000	-35
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-35.000</b>	<b>-35</b>
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	195.070	195
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>195.070</b>	<b>195</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-136.890	-108
Årets afskrivninger	-29.090	-29
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-165.980</b>	<b>-137</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.090</b>	<b>58</b>

## Noter

		2014 t.kr.
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.170.458	926
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>245</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>1.170.458</u></b>	<b><u>1.171</u></b>
Af-/nedskrivninger, primo	-204.350	-51
Årets afskrivninger	<u>-166.800</u>	<u>-154</u>
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b><u>-371.150</u></b>	<b><u>-205</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>799.308</u></b>	<b><u>966</u></b>
<b>7 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	189.262	184
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>189.262</u></b>	<b><u>190</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>189.262</u></b>	<b><u>190</u></b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende leasing af bil. Restleasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2015, t.kr 33.

Selskabet har til sikkerhed for en etableret "topkonto" i koncernselskabet i Norge: "K.A. Rasmussen AS" (med mulighed for træk op til t.kr. 116.415 omregnet til danske kroner pr. 31. december 2015) stillet en solidarisk kaution med øvrige tilknyttede virksomheder i koncernen. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2015 t.kr. -41.697 omregnet til danske kroner.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Huslejeforpligtelsen udgør i alt pr. 31. december 2015 t.kr. 1.516.

### 9 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

K.A. Rasmussen (Norge), Strandvejen 165, 2326 Hamar